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och brett lyssnande tycker jag att det går att 
utskilja några linjer i en framtidsinriktning:
•	 Bejaka mångfalden
•	 Bejaka att vi hör ihop
•	 Bidra till Guds rikes för-

verkligande
Vad tänker du om detta?
Hör av dig till mig om du har 
synpunkter!

Jonas Löhnn

Kyrkoherden har ordet
Gemenskap med mångfald
Snart har jag gjort mitt första år som kyrko-
herde här. Nio kyrkor i åtta församlingar som 
tillsammans utgör Nybro pastorat. Massor 
av medarbetare, varav cirka 50 är anställda. 
Grupper med aktiva, gudstjänstfirare, samar-
betspartners i samhällena och en hel del för-
troendevalda ideella. Efter månader av aktivt 

Nu blev plötsligt allt jättejobbigt. Jag satte mig 
ner i gräset och började gråta. Tårarna rann ner 
över kinderna och droppade ner på den elän-
diga flaskan som jag dessutom kom på att jag 
inte visste hur man öppnade. Jag tänkte att jag 
nog var det mest missförstådda, ensammaste 
barn som fanns i hela världen. Dessutom kände 
jag inom mig att jag hade gjort fel, man kunde 
ju inte dricka läsk när som helst. Det var nog 
ingen bra idé att rymma. Dessa tankar gjorde 
att jag grät ännu mer. Då kom mamma. Hon 
skällde inte på mig, bara tog upp mig i famnen, 
kramade mig ömt och bar in mig i huset igen.

Jag har tänkt med ömhet på den här händel-
sen många gånger sedan dess. Vi gör alla fel 
många gånger i livet, vi misslyckas, vi sårar 
och såras, vi missförstår och missförstås. Vi 
kan bara fortsätta att försöka göra vårt bästa 
för att rätta till när detta händer oss. Försöka 
lyssna och tala så att vi förstår varandra, reda 
ut, försonas, be om förlåtelse, förlåta och bli 
förlåtna. Hos Gud finns alltid 
förlåtelsen som en gåva när 
vi ber om den. Lika självklar 
som en kärleksfull omfam-
ning och att bli buren hem 
till värmen igen.

Diakon Susanne Gustafsson

Tankar i tiden
Att rymma hemifrån
När jag var 6 år gammal så hittade jag en flaska 
läsk längst inne i vårt skafferi. Glad i hågen be-
rättade jag om mitt fynd för min mamma och 
meddelade henne att den tänkte jag dricka 
upp när vi skulle äta middag. Till min stora 
förtrytelse tyckte inte min mor att det var en 
bra idé, det fick jag visst inte göra. Till saken 
hör att när jag var liten så var läsk något som 
man endast fick dricka vid mycket sällsynta 
tillfällen, vid kalas eller så, och då fick jag och 
min bror dela på en läskflaska. Denna exklu-
siva dryck delades upp i två glas med ytterst 
noggrannhet. Den av oss som inte hällde upp 
läsken i glasen var den som fick välja först, så 
det var mycket noga att de härliga dropparna 
fördelades rättvist. Vid detta tillfälle så tyckte 
jag att läsken som jag hittat borde drickas upp 
av mig genast för annars kunde den bli möglig, 
mamma var stenhårt av annan åsikt. Arg och 
missförstådd bestämde jag mig för att rymma 
hemifrån.

Sagt och gjort, jag meddelade mamma att jag 
tänkte rymma, stampade ilsket ut genom yt-
terdörren, fortfarande med läskflaskan i näven, 
och började gå genom trädgården. Väl framme 
vid byvägen drabbades jag av ett problem för 
jag visste ju att jag inte fick gå över vägen själv. 
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Nyfiken på:

 
Nyfiken på presenterar 

någon av alla de fina människor  
 som bor i pastoratet.

Har du förslag på någon du skulle vilja 
veta lite mer om? Skicka ett mail med 

förslag till: asa.modig@svenskakyrkan.se

Vem är Rasmus?
Jag är 33 år och jobbar som lärare på 
Madesjöskolan, är sambo, vi har fyra barn 
och bor i Madesjö. Håller på med fotboll
på fritiden, är tränare i Pukeberg och 
sportchef i Flerohopps Goif.

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Familjen kommer alltid först sedan älskar 
jag mitt jobb, med fantastiska kollegor 
som har samma mål att hjälpa ungdomar 
vidare i livet. 

Har du någon dold talang ?
Jag tycker om att måla, skapa bilder t.ex. 
graffiti och affischer.

Vad uppskattar du mest hos människor 
du möter?
Medmänsklighet och respekt för andra 
människor, att inte gå förbi när någon 
behöver hjälp.  

När du hör ordet kyrka, vad tänker du då?
Gemenskap, att få vara som man är, en 
välkomnande plats.

Rasmus Nygren

Vill du/ni bli vänföretag till
Hela Människan Nybro? 

Kontakta  
Björn ”Böna” Wennerström  

 telefon 0481- 49 80 05

Second hand

Öppettider
Måndag-fredag: 10-17:30

Lördag & Söndag: STÄNGT

Banérgatan 7, Nybro
0481-49 80 00

www.helamanniskan.se/nybro
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Bibelsamtal
MODIGA – VANDRA MED 

KVINNORNA SOM FÖLJDE JESUS
Vi utgår från boken MODIGA av Henrik 
Steen. MODIGA fokuserar på kvinnorna 

som följde Jesus. Den visar på hur 
Jesus bemötte, lyfte fram och gav 

kvinnorna plats i sin tjänst. Dessa kvinnor 
var människor som du och jag och deras 
tro och mod gör dem till föredömen för 
alla som vill följa Jesus. Boken är lättläst, 
kortfattad och har ett vardagligt språk. 

Detta är en fristående uppföljare till 
VANDRA MED DE TOLV. Henrik Steen har 

ännu en gång skrivit en bok om 
människorna omkring Jesus. Hans liv 

som lärare på bibelskola för unga 
lyser igenom boken.

Plats: Ansgarsgården, 
Birgittasalen
Tid: 15:00-16:30
Datum: 19/9, 3/10, 17/10, 31/10, 
14/11, 28/11, 12/12
Har du frågor kontakta Henrik 
Jonsson tel. 0481-42970

Lunchkonsert
Madesjö kyrka

Torsdag 19 september  
 kl. 12:15

Blandad orgelmusik i olika stilar
från dåtid till nutid
Kerstin Karlsson Garlati 

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr 
serveras från kl 12:00 

Välkommen!

Befriande bibelläsning
Att förstå det egna livet genom bibelläsning

Varannan tisdag kl.16-18
Start 17 september 

Madesjö prästgård

Har du frågor kontakta:
Louise ”Lollo” Madeland, diakon

0481-429 17
louise.madeland@svenskakyrkan.se

Välkomna till en kväll med musik om livet!

Mitt hjärtas fågel
Konsert med sånger av 

Mikael Wiehe 

Peter Rudenborg med kompband 
Kören Cantabile

under ledning av Kerstin K. Garlati

Lördag 5 oktober kl. 17:00
Oskars kyrka, Alsjöholm
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HÄNDER I PASTORATET

Tack!
Nybro pastorat avtackar två personer efter en lång och trogen tjänst:

Mia Ivansson, som började med kyrkobokföring i organisationen 2003, i dåvarande Bäckebo 
pastorat. I Nybro Pastorat sedan 2010. Det är hennes röst ni hört då ni ringt för att boka dop, vigslar 
och lokaler m. m.

Lise-Lotte Erlandsson började 2001 med kyrkobokföring. Sedan 2010 har hon jobbat som kanslist
i kyrkogårdsförvaltningen och svarat på och hanterat frågor om gravar, gravbrev, gravrätter m. m.

På frågan om vad som fått dem att stanna länge hos oss nämner båda trivseln på arbetsplatsen, 
med omväxlande arbetsuppgifter och bra arbetskamrater. När Kyrknytt frågar om framtidsplaner 
som pensionär, svarar båda återigen lika. De ser fram emot att rå sin egen tid och att kunna vara 
mer med familjen.

Vi säger ett stort tack för allt ert arbete och önskar er allt gott framöver!

Välkomna!

Eva-Lena Källman, 
som tjänstgjort som 
diakonkandidat hos 
oss, vigdes till diakon 
16 juni i Växjö 
domkyrka!

Magnus Svensson
Församlingspedagog.
Både stora och små 
kommer att möta 
Magnus som blir en 
viktig resurs för 
arbetet med barn och 
familj.

Hanna Alexandersson
Vikarierande pedagog 
som på deltid kommer 
att vara en i arbets-
laget kring barn och 
unga.

Tobias Erlandsson
Fastighets- & 
kyrkogårdschef.
Ska leda arbetet för 
nästan hälften av all 
personal och göra oss 
starkare på 
fastighetssidan.

Tindra Johansson
Trainee. 
Vi är så glada för alla 
unga som vill prova 
på att vara i tjänst för 
Svenska kyrkan. Tindra 
ska få testa de flesta 
arbetsuppgifter som 
finns hos oss.

Ingwor Högström 
Tagesson
Förvaltningsassistent 
som delar sin tid 
mellan oss i Nybro och 
liknande uppgifter i 
Emmaboda pastorat.
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FOKUS: FÖRLÅTELSE

Under året tänker vi lyfta fram tio psaltarpsalmer till begrundan och fördjupning. Psaltaren 
är en mångfacetterad bok där vi finner psalmer som bland annat uttrycker glädje och lov-
sång, klagan, rop på hjälp och förlåtelse, vila och tröst, ja, allt som hör till livet som människa. 
De är skrivna på ett ärligt sätt, som vi ibland kan rycka till inför, men inför Gud får, och ska, 
vi vara ärliga.

Pärlor ur Psaltaren

Jag vet inte om du har gått på förskola men det 
gjorde jag som liten. Något jag minns särskilt från 
de åren är just hur man hanterade det här med 
förlåtelse. Det kan ju inte ha varit några svåra för-
brytelser man hade gjort sig skyldig till som fyra-
åring men hur som helst gick det till ungefär så här 
när man skulle be om ursäkt. Konflikt uppstod, det 
barn som skrek högst fick fröknarnas uppmärk-
samhet, det andra barnet skulle då be om ursäkt 
trots att fröknarna inte hade sett vad som hänt. 
Alla försök att argumentera avbröts abrupt. Nu följ-
de en process där man först skakade hand och sen 
skulle barn nummer två be om ursäkt. Ofta räckte 
det inte med att be om ursäkt en gång. Det skulle 
nämligen låta som att man verkligen menade att 
man var ledsen. Ännu svårare var det att få fram 
den där rösten när man såg det första barnets 
ansiktsuttryck som förbytts från ett ledset och 
kränkt, till ett malligt och triumferande. Om jag inte 
minns fel är mitt personliga rekord nio sådana ur-
säkter. Jag blev inte förvånad när jag läste för några 
år sedan att den här metoden idag räknas som 
psykisk tortyr när vuxna utsätts för den och jag 
hoppas verkligen inte att den idag räknas som god 
pedagogik på våra förskolor. Den skänker ju ingen 
försoning utan lämnar en fadd känsla av kränkthet 
kvar som jag minns än idag även om jag inte alls 
minns vad konflikten i sig gällde.

Hur ska vi då uppnå verklig förlåtelse? Vi får läsa ur 
Psaltarens 32 kapitel:

Lycklig den vars brott har förlåtits
och vars synd har plånats ut!
Lycklig den vars skuld har avskrivits av Herren
och vars sinne är utan svek!

Så länge jag teg tynade jag bort.
Jag jämrade mig dagen lång,
dag och natt låg din hand tung på mig,
jag blev som en åker i sommarens torka.
Då erkände jag min synd för dig,
jag dolde inte min skuld.
Jag sade: Jag vill bekänna
mina brott för Herren.
Och du förlät mig min synd och skuld.

Förlåtelse
Text: Karl Meyer
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FAKTA
Psaltaren består av 150 psalmer och är uppdelad i fem avdelningar. 
På hebreiska kallas boken ”Tehillim” = Lovsånger eller ”Tepillot” = Böner.
Psaltaren har kommit till under en lång tidsrymd. En del psalmer har säkert skrivits av kung David på 
900-talet f. Kr, men den sammanställdes ca. 450 f.Kr av Esra, efter den babyloniska fångenskapen.
Det finns 70 citat ur 40 olika psaltarpsalmer i Nya testamentet. 50 av dessa handlar om Jesu lidande, 
död och uppståndelse och hur evangeliet sprids till alla folk. Kyrkan har alltså läst den profetiskt.
Kyrkan fortsatte med judarnas tradition att be och sjunga ur psaltaren. I olika kommuniteter läser  
(eller sjunger) man dagligen psaltaren växelvis ur tidegärden - en bönbok för dagens olika böner.

Det kung David gör här är att beskriva förlåtelsens 
psykologi långt innan ett sådant begrepp fanns. 
Förlåtelsen är en mental process. Man måste få tid 
för att bearbeta vad som ligger till grund för brus-
tenheten och skulden man känner. Man märker då 
att det blir nästan omöjligt att hålla på sin prestige 
och inte be om ursäkt. Annars blir man en åker i 
sommarens torka som kung David så vackert ut-
trycker det.

När du sen är redo så får du lyfta fram det du har 
brutit inför den det berör och inför Gud. Först då 
kan du bära fram en ärlig ursäkt, helt utan baktanke 
eller svek och det är först nu som du kan ta emot 
verklig förlåtelse. Den som försöker dölja sin skuld, 
eller inte vill kännas vid den kan aldrig erfara den 
frid och den glädje som verklig förlåtelse kan ge.

Ursäkten och den påföljande förlåtelsen är inget 
självändamål i sig. Deras funktion är att upprätta 
brustna relationer. Här får vi ta vår Gud som före-

bild. En Gud som är snar att förlåta, en Gud som vill 
befria oss från synd och skuld. Det är vår uppgift 
att på samma sätt befria dem som har sårat oss på 
olika sätt. Också när vi ska förlåta behöver det få ta 
sin tid. Vi måste få bli klara med känslan av att ha 
blivit sårad och kränkt annars riskerar konflikten att 
ändå ligga kvar och förpesta våra relationer. Under 
den tid vi behöver för att be om ursäkt eller för att 
verkligen kunna förlåta får vi be om att bli mer lika 
Gud, om att snart finna plats för försoning i våra 
hjärtan.

Visst är det så att när vi väl är mogna för försoning, 
när vi kan mötas i ett befriande handslag eller ännu 
hellre i en varm innerlig kram så känns det som en 
underbar befrielse. En tyngd liksom bara släpper 
och en regnbåge tar plats, från hjärta till hjärta. Så 
vänta aldrig längre än du måste med att be om 
ursäkt eller att förlåta. Som kung David skriver i 
psalmen så är den vars brott har förlåtits och vars 
skuld har plånats ut lycklig.
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Onsdag 28 augusti 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Mässa, Örsjö kyrka			   10:00 
   Präst: L Johnsson  Musiker: K Karlsson Garlati.

Mässa, Hälleberga kyrka			  14:00 
   Präst: L Johnsson  Musiker: C Sjögren.  
   Diakon: I Graaf.

Mässa, Nybro kyrka			   14:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: A Welinder. 
   Diakoniassistent: K Meyer.

Johannesmässa, Nybro kyrka		  17:00 
   Präst: J Löhnn. Blivande församlingspedagog:  
   F Karlsson. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Bäckebo kyrka			   10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: Å Cederholm.

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Kristvalla kyrka			   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00	  
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 11 september 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Lördag 14 september 
Kyrkfrukost Byahuset, S:t Sigfrid 	 09:00 
   09:00 Frukost, 10:00 Andakt 
   Efter andakten ''Berättelser från livets  
   skattkammare'' med Vanja Roshagen

HÄNDER I KYRKAN

Söndag 1 september
14 söndagen efter trefaldighet

Söndag 8 september
15 söndagen efter trefaldighet

Lördag 17 augusti 
Musik i sommarkväll ''Kärleken och livet''  
med dubbelkvartetten Vivavox  
Madesjö kyrka. Se annons s. 13		 18:00

Gudstjänst, Hälleberga kyrka		  10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Mässa, Nybro kyrka		   	 10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Byagudstjänst, Bällsjö 204		  14:00 
   Hos Birgitta och Jonas Gillsjö, Bällsjö 204.  
   Medtag kaffekorg och stol.  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.  
   Solo: Emma Grönqvist.

Mässa, S:t Sigfrids kyrka			  14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Gudstjänst, Abbetorp församlingshem 14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.  
   Kaffeservering.

Onsdag 21 augusti 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  10:00 
   Präst: H Jonsson  Musiker: I-L Gustafsson.

Byagudstjänst, Oskars Hembygdsgård 14:00 
   Medtag egen stol. Vid regn inomhus.  
   Kaffeservering. Nybro Spelmanslag.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Musik i sommarkväll med Sara Wager, sång, 
Louise Hellström, sång och Mattias Wager, 
piano och orgel. I samarbete med Bäckebo 
hembygdsförening.  
Bäckebo kyrka. Se annons s. 13 	 17:00

Tisdag 27 augusti 
Afternoon tea med sommarmusik 
Bäckebo kyrka. 			    	 13:00 
   Musik, andakt och Afternoon tea 30 kr

Söndag 25 augusti
13 söndagen efter trefaldighet

Söndag 18 augusti
12 söndagen efter trefaldighet
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Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: A Welinder.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka		  10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Diakon: I Graaf 
   Kyrkkaffe i församlingshemmet. Samling för  
   Hällebergas vägkyrkomedarbetare.

Mässa, Örsjö kyrka			   14:00 
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00 
   Blivande församlingspedagog: F Karlsson.  
   Musiker: C Sjögren.

Onsdag 18 september 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  10:00 
   Präst: A Geyer. Musiker: I-L Gustafsson.

Lovsångsmässa, Kråksmåla kyrka	 10:00 
   Gloriakören. Präst: S Erixon.  
   Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst, Bäckebo kyrka		  14:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Oskars kyrka			   14:00 
   Präst: A Geyer. Musiker: I-L Gustafsson.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Onsdag 25 september 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Lördag 28 september 
Marknadsgudstjänst, Bäckebo kyrka	12:00 
   Gloriakören.  
   Präst: S Erixon Musiker: K Droogmans.

Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag 27 augusti, 10, 24 september 
kl. 10:30 Gudstjänst  
Strandvägen, Nybro  
20 augusti, 17 september, 1 oktober
kl. 14:00 Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 29 augusti, 12, 26 september 
kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 29 augusti kl. 14:15 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 20 augusti, 17 september, 1 oktober 
kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Torsdag 22 augusti, 5, 19 september, 
3 oktober kl. 10:30 Andakt

Söndag 29 september 
Den helige Mikaels dag

Gudstjänst Små & Stora, Örsjö kyrka	10:00 
   Hemliga klubben. Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa Små & Stora, Hälleberga kyrka 14:00 
   Upp&Ner. Präst: G Johannesson.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren. 
   Kyrkfika i församlingshemmet.

Johannesmässa, Nybro kyrka		  17:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: C Sjögren. 
   Blivande församlingspedagog: F Karlsson. 

Onsdag 2 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Lördag 5 oktober 
Konsert ''Mitt hjärtas fågel'' med Peter  
Rudenborg med kompband. Kören Cantabile.   
Oskars kyrka. Se annons s. 4		  17:00

Söndag 15 september
16 söndagen efter trefaldighet

Söndag 22 september
17 söndagen efter trefaldighet
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SETT OCH HÖRT

Nybro pastorat bjöd på Kyrkkaffe i 
samband med ”Smaka på världen”
på Nybro torg 31 maj. 3000 (!) 
kakor bakades. Det blev en härlig 
dag tillsammans - tack alla som 
bidrog till den! 
(Vi fick pris för finaste bord!)
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SETT OCH HÖRT

Bilder från resan den 1 juni till Kreativum i Karlskrona. En fin dag med roliga och lärorika aktiviteter 
för alla åldrar. Varma och nöjda lämnade vi blixtar och dunder för ett soligt Nybro. 

Både människor och djur hjälper du Herre

Djurens dag vid Nybro kyrka
Torsdag 26 september
Sankt Franciskus födelsedag

13:30 Samling för 
svansviftning och 
djurpromenad i kyrkoparken
15:00 Utomhusandakt

Välkommen
med ditt husdjur

Vid regn - ta med paraply/regnkläder

Ikon av Lars Gerdmar

Fika på altanen efter en byagudstjänst 
30 juni i ”Tångarna”, Oskars församling.

Kristvalla 
sommarfest 
den 5 juli blev 
en succé trots 
regnskur.
                                                                                 
Vi fick besök 
av sommar- 
och vinter-
skuggan.
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MÖTESPLATSER

FredagarTisdagar

Bäckebo församlingshem
Torsdagar 22 augusti,
19 september kl. 14-16
 
Oskars syförening träffas på 
Jutegården i Nybro. 
Tisdag 10, 24 september 
kl. 10-12

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang
gör vi i samarbete med 

Onsdagar

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 
repris kl. 7:00 och 8:00

Du kan även lyssna via hemsidan:
www.webbradio.radionybro.se

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
27 september, 25 oktober 
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till 
en medmänniska som behö-
ver något varmt? Då är detta 
något för dig! Vi stickar filtar 
och barnkläder och fikar ge-
mensamt. Det vi skapat lämnar 
vi till Vallby Missionskyrka för 
vidare resa till behövande i 
Litauen.
Kontakta Marie Andersson: 
0481-429 40 eller Louise 
Madeland: 0481-429 17 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
10, 24 september 
Alla välkomna till mat &
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två dagar 
innan samlingen till  
Solveig “Sollan” Olovsson:  
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete m. Vuxenskolan

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
20 augusti: Utflykt till 
Madelands hembygdspark i 
Skedebäckshult
24 september: Gemenskap

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30 kr
27 augusti: Afternoon Tea 
med sommarmusik
10 september: Sånggrupp från 
Åseda
24 september: Dikt och ton i 
höstens tid, S. Erixon

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
10 september, 8 oktober, 
5 november, 3 december

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe & smörgås/kaka 25 kr
20 augusti: Minnenas melodier.
Stefan Lagesson från 
Otteskruv kåserar och spelar 
78-varvsskivor.
17 september: Kaffe &  
gemenskap
1 oktober: Elin Ingvarsson visar 
bilder och berättar om arbetet 
i Ukraina

Torsdagar

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
5, 12, 19, 26 september, 
3 oktober
Gemenskap kring en kopp kaffe
Drop in

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras
Alla är välkomna! 
29 augusti, 
12, 26 september:
Gemenskap & andakt

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-19:00 
Onsdagar i Ansgarsgården
21, 28 augusti, 11, 18, 25 sep-
tember, 2 oktober
Fika 15:00, andakt 15:30
Soppa 17:30 (20:-), samtal, 
spel m.m.
Sommarcafé Onsdagar till 
28/8 kl. 15-18BEFRIANDE BIBELLÄSNING

Madesjö prästgård
Varannan tisdag 16:00-18:00
17 september, 
1, 15 och 29 oktober
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Körupptakter vuxenkörer
Våghalsarna 
Tisdag 20 augusti, 19:00-20:45
Madesjö prästgård
Kontakt: Inga-Lill Gustafsson, 0481-429 13
inga-lill.gustafsson@svenskakyrkan.se

Nybro S:t Sigfrids kyrkokör 
Onsdag 28 augusti, 18:00-19:30
Madesjö prästgård
Kontakt: Andreas Welinder, 0481-429 49
andreas.welinder@svenskakyrkan.se

Cantabile 
Torsdag 22 augusti, 18:30-20:00
Örsjö församlingshem 
Kontakt: Kerstin Karlsson Garlati 0481-429 52
kerstin.karlssongarlati@svenskakyrkan.se

Kristvalla kyrkokör
Torsdag 22 augusti, 18:00-20:00
Kyrkskolan, Kristvalla
Kontakt: Åsa Cederholm 0481-429 81
asa.cederholm@svenskakyrkan.se

Nybro Kammarkör 
Lördag 24 augusti, 09:45-12:15
Ansgarsgården, Nybro
Kontakt: Kerstin Karlsson Garlati 0481-429 52
kerstin.karlssongarlati@svenskakyrkan.se

Gloriakören 
Tisdag 27 augusti, 19:00-21:00
Bäckebo församlingshem
Kontakt: Krista Droogmans 0481- 429 31
krista.droogmans@svenskakyrkan.se

Hällebergakören
Torsdag 29 augusti, 17:30-19:30
Hyddan, Bromanders väg 9, Orrefors
Kontakt: Christer Sjögren 0481-429 41
christer.sjogren@svenskakyrkan.se

Terminsstart för barnkörer, barn- och 
ungdomsverksamhet, se s. 15 och hemsidan
https://www.svenskakyrkan.se/nybro

Våga med
”Våghalsarna”

Nu när det är dags för terminsstart (20 augusti) 
söker vi DIG kvinna som gillar att sjunga 

tillsammans med andra. Våghalsarna är en 
4-stämmig damkör (SSAA) med ca 33 

medlemmar som övar varje vecka. 

Vi sjunger en blandad repertoar från Gärdestad- 
Bach, medeltid-2000-tal, 1-4-stämmig damkör 

och ibland tillsammans med herrar.

Tid och plats: Madesjö prästgård tisdagar kl. 19:00 
Vill du veta mer om kören så kan du även läsa om 

oss på vår facebooksida ”Våghalsarna”. 

Tveka inte att höra av dig till körledare
Inga-Lill Gustafsson 0481-42913 eller maila 

inga-lill.gustafsson@svenskakyrkan.se 
så bestämmer vi en tid för att träffas.

”Den som sjunger i kör stärker sitt immunförsvar och får 
dessutom mycket annat som är bra för hälsan på köpet”

Hämtat ur ”Kultur och hälsa i folkhälsoperspektiv”

MUSIK I
SOMMARKVÄLL

17 augusti 
Madesjö kyrka 

kl. 18:00
Kärleken och livet

Dubbelkvartetten Vivavox

25 augusti 
Bäckebo kyrka 

kl. 17:00
Småland i mitt hjärta

Musik med småländsk anknytning 
framförs av

Louise Hellström, sång
Sara Wager, sång

Mattias Wager, orgel och piano
I samarbete med 

Bäckebo hembygdsförening
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Terminsstart hösten 2024
Nu börjar vi!

Läs mer om våra grupper och anmäl dig på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/nybro

Babyrytmik i Ansgarsgården, Nybro
Musik och rörelse för spädbarn, 0-ca 1 år i mammas eller 
pappas trygga famn eller på egen hand får barnet 
uppleva musik genom dans, rörelse och ramsor. Gruppen 
är för hela pastoratet men träffas i Ansgarsgården. 
Torsdagar kl. 9:30. 
Anmälan senast den 8 september. 
Start 19 september.

Barnrytmik i Bäckebo församlingshem, Bäckebo
Musik och rörelse för barn, 0-ca 2 år. 
Onsdagar kl. 9:30. 
Start 11 september, anmälan.

Duvans Babyrytmik Kristvalla församlingshem
I Kyrkskolan, 0-2 år 
Tisdagar 09:00-10:30.  
Start 10 september, drop-in.

Småbarnsrytmik i Ansgarsgården, Nybro
Musik och rörelse för de som börjat krypa/gå 
(ca 1 år) - 4 år. Gruppen är för hela pastoratet 
men träffas i Ansgarsgården. 
Torsdagar kl. 10:45. 
Anmälan senast den 8 september. 
Start 19 september.

Minikören i Ansgarsgården, Nybro
4-5 år.  
Tisdagar kl. 17:00-17:30. 
Anmälan senast den 20 augusti. 
Start 27 augusti.

Ansgarskören i Ansgarsgården, Nybro
F-klass - åk 6. 
Onsdagar kl. 17:00-18:30. 
Anmälan. 
Start 28 augusti.
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Terminsstart hösten 2024
Nu börjar vi!

Läs mer om våra grupper och anmäl dig på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/nybro

Upp&Ner, Bromanders väg 7, Orrefors
Kör för barn i f-klass - åk 6.   
Torsdagar kl. 14:45-16:15. 
Anmälan. 
Start 11 september.

Hemliga klubben, Församlingshemmet, Örsjö
Kör för barn i f-klass - åk 6.  
Fredagar kl. 13:30. 
Anmälan. 
Start 13 september.

Onsdagsklubben, Församlingshemmet, Bäckebo
För barn i f-klass och uppåt.  
Onsdagar kl. 17:30-19:00. 
Anmälan. 
Start 11 september.

Stor och liten i Ansgarsgården, Nybro
För barn i alla åldrar i samband med gemenskapscaféet 
på onsdagar.  
Onsdagar från kl. 15:00. Året runt.

Kompisarna i Ansgargården, Nybro
För dig som går i 7:an i hela pastoratet.  
Torsdagar från kl. 17:00-19:30. 
Start 26 september.

Konfirmander och Kamrater ses efter utskickat schema



Förlåt

År 2026 är det tänkt att en ny 
bibelöversättning ska vara klar. 

Svenska bibelsällskapet jobbar med 
att uppdatera bibelns texter.

I en tidningsartikel jämförs den 
gamla texten med det nya 

textförslaget till ”Herrens bön”, 
den bön som Jesus lärde oss att be. 

Det kan kännas onödigt att 
ändra orden igen men ibland kan en 
ny översättning vara en hjälp till att 

reflektera över innehållet, 
på samma sätt som när man läser en 

text på olika språk och plötsligt får 
syn på något nytt.

Jag fastnar på ordet förlåtelse.  

Att kunna släppa skuld eller 
hämndbegär kan vara befriande. 

Vi gör ibland fel mot både Gud, oss 
själva och andra människor. 

Det ouppklarade riskerar att gnaga 
sönder oss inifrån men ändå är steget 
från tanke till handling ibland så svårt 
att ta. Att förlåta är för oss människor 
inte samma sak som att glömma, men 

att släppa tanken på hämnd och 
straff är befriande.

I bibelns Psaltarpsalm 32 skriver kung 
David om sin erfarenhet och jag 

tänker att den känns igen även idag.
 ”Lycklig vars brott har förlåtits… vars 

skuld har avskrivits av Herren”.

Min bön:
Gud ge mig mod att säga förlåt och 

viljan att förlåta, Amen 

/Ingrid Graaf


